
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ

Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80-Μαρούσι 

Πληροφορίες: Ι. Χρήστου    

     

                

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση άµισθης Επιτροπής

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 55 του ν.1566/85 (Α,167) «

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,  

β. του άρθρου 90 του κώδικα νοµοθεσίας

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π∆.63/05 (

γ. του άρθρου 3 του Π∆.85/12 (Α,141) «

υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε µε την

Π∆.98/12 (Α,160) και το άρθρο 1 του Π∆

δ. του Π∆.114/14 (Α,181) «οργανισµός Υπουργείου

ε. του Π∆.125/2016 (Α,210) «διορισµός

στ. του ν.3861/10 (Α,112) «ενίσχυση της

2. Την ανάγκη σύνταξης εµπεριστατωµένης

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της

προϋπολογισµού,  

1. Συγκροτούµε Επιτροπή Εµπειρογνωµόνων

για τα οικονοµικά της εκπαίδευσης

 

1. Κωνσταντίνος Γαβρόγλου του Βασιλείου

Θρησκευµάτων, ως Πρόεδρος της

2. Παΐζης Νικόλαος του Εµµανουήλ

Ανάπτυξης Εκπαιδευτικής Πολιτικής

3. Ρέτσος Χαράλαµπος του Γεράσιµου

– Φυσικός ως µέλος  

4. Γιαννακόπουλος Χαράλαµπος του

ΠΕ19 Πληροφορικής, Μηχανικός

5. ∆εµερτζή Εκάβη του Ιωάννη µε

Υπουργείου Οικονοµικών κλάδου

6. ∆ούκα Ευγενία του Κωνσταντίνου

ειδικότητας ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού

Έρευνας και Θρησκευµάτων, ως

Α∆Α :  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

     
                 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  Μαρούσι, 08- 03-201

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ                                     Αρ.πρωτ.: 39313/Γ∆

      
   

 

πιτροπής Εµπειρογνωµόνων για τα οικονοµικά της Εκπαίδευσης

Α,167) «∆οµή και λειτουργία της Πρωτοβάθµιας και

νοµοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα

Π∆.63/05 (Α,98) 

,141) «ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά

µε την παρ.1 του άρθρου 1 του Π∆.88/12 (Α,143), το

του Π∆.118/13 (Α,152) 

οργανισµός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευµάτων», όπως ισχύει

διορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών

ενίσχυση της διαφάνειας… και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

εµπεριστατωµένης έκθεσης για τα οικονοµικά της εκπαίδευσης,  

διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος

Αποφασίζουµε 

Εµπειρογνωµόνων, µε σκοπό τη σύνταξη εµπεριστατωµένης

κπαίδευσης ως εξής:  

του Βασιλείου µε Α.∆.Τ. ΑΗ552906, Υπουργός Παιδείας

Πρόεδρος της Επιτροπής 

Εµµανουήλ µε Α.∆.Τ. ΑΝ030262, Επιστηµονικός Σύµβουλος

Πολιτικής της ΓΣΕΕ, ως Αναπληρωτής του Προέδρου 

Γεράσιµου µε Α.∆.Τ. ΑΗ574499, Μόνιµος εκπαιδευτικός κλάδου

Χαράλαµπος του Βασιλείου µε Α.∆.Τ. ΑΙ755507, Μόνιµος εκπαιδευτικός

Μηχανικός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, ως

Ιωάννη µε Α.∆.Τ. ΑΜ 090051, µόνιµη υπάλληλος ∆ηµοσίου

κλάδου ΠΕ ∆ηµοσιονοµικών, ως µέλος 

Κωνσταντίνου µε Α.∆.Τ. ΑΖ605950, Υπάλληλος µε σχέση εργασίας

Οικονοµικού της Γενικής Γραµµατείας του Υπουργείου

υµάτων, ως µέλος 

1 

2017                           

39313/Γ∆3                     

της Εκπαίδευσης» 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 

µεταφορά και κατάργηση 

,143), το άρθρο 2 του 

όπως ισχύει,  

Υφυπουργών».  

ισχύει,  

σε βάρος του κρατικού 

εµπεριστατωµένης έκθεσης 

Παιδείας Έρευνας και 

Σύµβουλος στο Κέντρο 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04-01 

εκπαιδευτικός κλάδου 

Πληροφορικής, ως µέλος 

∆ηµοσίου ∆ικαίου του 

σχέση εργασίας Ι.∆.Α.Χ., 

Υπουργείου Παιδείας, 

ΑΔΑ: ΨΟ754653ΠΣ-ΗΞΤ



2 

 

7. Ιωακειµίδη Μαρία (Μαριλού) του Νικολάου µε Α.∆.Τ. ΑΖ592874, Επίκουρος Καθηγήτρια 

Πανεπιστηµίου Πελοποννήσου , ως µέλος 

8. Καλυβίτης Σαράντης του Χρήστου µε Α.∆.Τ. Π317163, Καθηγητής Οικονοµικού Πανεπιστηµίου 

Αθηνών,  ως µέλος 

9. Κατσής Αθανάσιος του Κωνσταντίνου µε Α.∆.Τ. Χ208742, Καθηγητής Πανεπιστηµίου 

Πελοποννήσου, ως µέλος 

10. Λαµπριανίδης Θεολόγος (Λόης) του Παναγιώτη µε Α.∆.Τ. ΑΜ640113, Καθηγητής Πανεπιστηµίου 

Μακεδονίας (µε αναστολή καθηκόντων), Γενικός Γραµµατέας Στρατηγικών & Ιδιωτικών 

Επενδύσεων, Υπουργείου Οικονοµίας & Ανάπτυξης, ως µέλος 

11. Μαγουλά Θεοχαρούλα του Μιχαήλ µε Α.∆.Τ.  Τ505803, Σύµβουλος Α΄, Επιστηµονικό Γραφείο 

Συµβούλων Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευµάτων, ως µέλος 

12. Μαυρικάκης Ευάγγελος του Εµµανουήλ µε Α.∆.Τ Χ355212, Μόνιµος εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ09 

Οικονοµολόγων, ως µέλος 

13. Μελάς Κωνσταντίνος του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. Χ606661, ∆όκτωρ Οικονοµίας, Τραπεζικός, ως µέλος 

14. Νέλλα Αθηνά του Βασιλείου µε Α.∆.Τ. ΛΚ064815, µόνιµη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ09 

Οικονοµολόγων 

15. Παναγιωτόπουλος Αλέξιος του Μάριου µε Α.∆.Τ. ΑΒ340109, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Μόνιµος 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ19 Πληροφορικής, ως µέλος 

16. Παπαδάκη Χριστίνα-∆άφνη του Χαρίλαου µε Α.∆.Τ. ΑΙ 546889, Οικονοµολόγος, ως µέλος 

17. Πλιάκης Ηρακλής του Στυλιανού µε Α.∆.Τ. ΑΙ275493, Μόνιµος Εκπαιδευτικός κλάδου 

ΠΕ09 Οικονοµολόγος, ως µέλος 

18. Σαχίνη Παρασκευή του Κωνσταντίνου µε Α.∆.Τ. ΑΚ209355, ∆ιδάκτωρ Χηµικός – Μηχανικός, 

∆ιευθύντρια του Εθνικού Κέντρου  

Τεκµηρίωσης (EKT), ως µέλος 

19. Σφαέλος Παναγιώτης του Νικολάου µε Α.∆.Τ. ΑΝ037248, Καθηγητής Νοµικών και Πολιτικών 

Επιστηµών, ως µέλος 

20. Τερροβίτης Εµµανουήλ του Θεόφιλου µε Α.∆.Τ. Π655569, ∆ιδάκτωρ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός και 

Μηχανικός Η/Υ,  ως µέλος 

21. Τσακανίκας Άγγελος του Πολυνίκη µε Α.∆.Τ. ΑΙ647935, Επίκουρος Καθηγητής Οικονοµικής 

Αξιολόγησης Τεχνολογικών Συστηµάτων ΕΜΠ, ως µέλος 

22. Φαλδαµής Νικόλαος του Ορέστη µε Α.∆.Τ ΑΚ 644824, Οικονοµολόγος, ως µέλος 

 

2. Έργο της Επιτροπής Εµπειρογνωµόνων είναι η σύνταξη έκθεσης για τα οικονοµικά της 

εκπαίδευσης, ώστε να είναι αποτελεσµατική (επαρκής, βιώσιµη, εξορθολογισµένη κλπ) η 

δηµόσια χρηµατοδότηση, να καλύπτονται οι πάγιες ανάγκες και να εκπληρούνται οι βασικοί 

στόχοι κάθε εκπαιδευτικής βαθµίδας. Συγκεκριµένα, η Επιτροπή Εµπειρογνωµόνων:  

α. θα συνθέσει την µελέτη για τα οικονοµικά της εκπαίδευσης, 

β. θα περιγράψει τις απαιτήσεις για ένα πληροφοριακό σύστηµα από όπου µπορούν να 

αντληθούν τα στοιχεία που συνθέτουν την εικόνα των οικονοµικών µε  όλους τους δυνατούς 

τρόπους (ανά κατηγορία, σύγκριση σε επίπεδο µονάδων που έχουν προσδιοριστεί, χρονικών 

περιόδων κλπ. και µε εφαρµογή ευφυών συστηµάτων) και  

γ. θα περιγράψει τις δοµές και τις διαδικασίες που θα εξασφαλίζουν τη διαρκή ενηµέρωση 

αυτών των στοιχείων  

 

3. Χρέη Συντονιστή θα εκτελεί ο κος Κωνσταντίνος Γαβρόγλου του Βασιλείου, και, σε περίπτωση απουσίας 

ή κωλύµατος αυτού, ο κος Παΐζης Νικόλαος του Εµµανουήλ. Χρέη γραµµατειακής υποστήριξης θα εκτελεί 

ΑΔΑ: ΨΟ754653ΠΣ-ΗΞΤ



3 

 

η κα. Μακατσώρη ∆ήµητρα του Αναστασίου µε Α.∆.Τ. ΑΕ 701370, ∆ιδάκτωρ Βιολογίας, και, σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύµατος αυτής, η κα. Γαλάνη Αναστασία του Αθανασίου µε Α.∆.Τ. ΑΚ051561, µόνιµη 

διοικητικό υπάλληλο ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων.  

4. Η Επιτροπή Εµπειρογνωµόνων καλείται να ολοκληρώσει τις εργασίες της εντός τριών (3) ετών.  

 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

                                                                      

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γ.∆.Α.∆. ΥΠΠΕΘ 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Γραφείο Υπουργού ΥΠΠΕΘ 

2. Γ.∆.Α.∆. ΥΠΠΕΘ 

3. Αναφερόµενους στην απόφαση 

ΑΔΑ: ΨΟ754653ΠΣ-ΗΞΤ


		2017-03-09T12:59:21+0200
	Athens




